1

证券代码:000815     证券简称：美利云     公告编号：2021-007

中冶美利云产业投资股份有限公司

2021 年度日常关联交易预计公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

1、基本情况简介

公司参照 2020 年全年实际发生的同类日常关联交易金额，对公

司 2021年度关联交易金额进行了合理预测，预计 2021年向关联人采

购原材料不超过 28,400万元，向关联人销售产品、商品不超过 4,950

万元，向关联人提供劳务不超过 850万元，接受关联人提供的劳务不

超过 1,250 万元，向关联人借款 20,000 万元并向其支付资金占用费

不超过 898万元。具体关联交易内容及上年同类交易实际发生金额详

见下表。

2、董事会表决情况和关联董事回避情况

公司于 2021年 4月 27日召开第八届董事会第十二次会议，审议

通过了《关于公司 2021 年度日常关联交易预计的议案》。关联董事

刘雨露先生、吴登峰先生进行了回避表决，与会非关联董事以 7票同

意、0票反对、0票弃权审议通过了该项议案。

3、上述关联交易议案尚需获得公司 2020 年度股东大会的批准，

与该项交易有利害关系的关联股东北京兴诚旺实业有限公司、中冶纸

 2

业集团有限公司及其一致行动人将回避表决。

(二）预计日常关联交易类别和金额

单位：万元

关联

交易

类别

关联人
关联交

易内容
定价原则

合同签订金额或预

计金额 2021年

截止披露

日已发生

金额

2020年实际

发生金额

向关

联人

采购

原材

料

中国纸业投资有限公司 原材料 市场价格 不超过 10,000万元  1,973.87  8,092.63

满洲里中诚通国际经贸有

限公司
原材料 市场价格 不超过 4,000万元  1,872.23  2,034.09

中冶纸业银河有限公司 原材料 市场价格 不超过 200万元

中冶美利浆纸有限公司 原材料 市场价格 不超过 1,000万元  0.15  3.45

宁夏美利纸业集团环保节

能有限公司
再生水 市场价格 不超过 1,500万元  346.88  1,258.52

岳阳林纸股份有限公司安

泰分公司（岳阳安泰实业有

限公司）

原材料 市场价格 不超过 500万元  142.47  278.16

中冶美利西部生态建设有

限公司
原材料 市场价格 不超过 9,100万元  3,951.45

岳阳华泰资源开发利用有

限责任公司
原材料 市场价格 0   97.25

湖南天翼供应链有限公司 原材料 市场价格 不超过 100万元

岳阳林纸股份有限公司 原材料 市场价格 不超过 2,000万元

小计   不超过 28,400万元  4,335.60  15,715.57

向关

联人

销售

产

品、

商品

中国纸业投资有限公司 纸 市场价格   243.89

中冶美利西部生态建设有

限公司
纸 市场价格 不超过 4,000万元   667.15

岳阳安泰实业有限公司 纸 市场价格   55.92

宁夏美利纸业集团环保节

能有限公司
电、水 协议价格 不超过 900万元  80.17  231.25

岳阳林纸股份有限公司 纸 市场价格 不超过 50万元

小计   不超过 4,950万元  80.17  1,198.21

向关

联人

提供

劳务

中冶纸业集团有限公司 托管费 协议价格 不超过 350万元  165.09  330.19

宁夏美利纸业集团环保节

能有限公司
租赁费 协议价格 不超过 500万元  115.80  464.29

小计   不超过 850万元  280.89  794.48

接受 中国物流宁夏有限公司 劳务 市场价格 不超过 150万元  12.96  116.36

 3

关联

人提

供的

劳务

湘中诚通物流有限公司 劳务 市场价格 不超过 100万元  13.15

中纸宏泰生态建设有限公

司
工程 市场价格 不超过 1,000万元   440.45

小计   不超过 1,250万元  26.11  556.81

向关

联人

支付

资金

占用

费

诚通融资租赁有限公司
资金占

用费
基准利率

本金 4000万元，资

金占用费不超过

210万元

55.70  182.02

诚通财务有限责任公司
资金占

用费
基准利率

本金 16000万元，

预计资金占用费不

超过 688万元

96.75  34.16

小计

本金 20000万元，

预计资金占用费不

超过 898万元

152.45  216.19

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

                                                        单位：万元

关联

交易

类别

关联人
关联交

易内容

2020年实

际发生金

额

合同签订

金额或预

计金额

2020 年

实际发生

额占同类

业务比例

（％）

实际发生

额与预计

金额差异

（%）

披露日期

及索引

向关

联人

采购

原材

料

中国纸业投资有限

公司
原材料 8,092.63  8,100  12.00% 0%

《中冶美利云

产业投资股份

有限公司 2020

年度日常关联

交易预计公

告》公告编号：

2020-017；中

冶美利云产业

投资股份有限

公司关联交易

公告》公告编

号：2020-056

满洲里中诚通国际

经贸有限公司
原材料 2,034.09  5,000  3.02% -59%

中冶纸业银河有限

公司
原材料  100   -100%

中冶美利浆纸有限

公司
原材料 3.45  1,000  0.01% -100%

宁夏美利纸业集团

环保节能有限公司
再生水 1,258.52  1,500  100.00% -16%

岳阳林纸股份有限

公司安泰分公司
原材料 278.16  400  0.41% -30%

中冶美利西部生态

建设有限公司
原材料 3,951.45  5,000  5.86% -21%

岳阳华泰资源开发

利用有限责任公司
原材料 97.25  250  0.14% -61%

小计  15,715.57  20,750

向关

联人

销售

产

品、

中国纸业投资有限

公司
纸 243.89  3,000  0.28% -92%

中冶美利西部生态

建设有限公司
纸 667.15  1,000  0.77% -33%

岳阳林纸股份有限 纸 55.92  70  0.06% -20%

 4

商品 公司安泰分公司

宁夏美利纸业集团

环保节能有限公司
电 231.25  240  7.14% -4%

小计  1,198.21  4,270

向关

联人

提供

劳务

中冶纸业集团有限

公司
托管费 330.19  350  10.19% -6%

宁夏美利纸业集团

环保节能有限公司
租赁费 464.29  500  100.00% -7%

小计  794.48  850

接受

关联

人提

供的

劳务

中国物流宁夏有限

公司
劳务 116.36  300  0.17% -61%

中国纸业投资有限

公司
  200

中纸宏泰生态建设

有限公司
工程 440.45  1,000  0.65% -56%

小计  556.81  1,500

向关

联人

支付

资金

占用

费

北京兴诚旺实业有

限公司

资金占

用费
 160   -100%

诚通融资租赁有限

公司

资金占

用费
318  350 8.18% -9.14%

诚通财务有限责任

公司

资金占

用费
34.16  40 1.53% -15%

小计  216.19

本金不超

过 13,000

万元，资

金占用费

不超过

510万元

公司董事会对日常关联交易实际发生

情况与预计存在较大差异的说明（如

适用）

2020年度差异原因说明：

1、满洲里中诚通国际经贸有限公司存在差异的原因：受纸产品市

场行情影响，减少了采购量。

2、中冶纸业银河有限公司存在差异的原因:公司原材料结构调整，

本年未向其进行采购。

3、中冶美利浆纸有限公司存在差异的原因：对方部分物资无法达

到生产使用要求。

4、中冶美利西部生态建设有限公司、岳阳林纸股份有限公司安泰

分公司存在差异的原因：根据生产需求减少了部分物资采购。

5、中国纸业投资有限公司存在差异的原因：受纸产品市场行情影

响，减少了采购量。

6、岳阳华泰资源开发利用有限责任公司存在差异的原因：生产需

求变化，减少了黄板纸的使用量，因此减少了采购。

7、北京兴诚旺实业有限公司存在差异的原因：双方债权债务结清。

 5

二、关联人介绍和关联关系

（一）中国纸业投资有限公司（以下简称“中国纸业”）

1、基本情况

法定代表人：黄欣

注册资本：503,300万元

住所：北京市西城区南礼士路二条 2号院 1号楼 1501

经营范围：一般经营范围：林浆纸生产、开发及利用;重要工业

品生产资料的投资开发;金属材料、建筑材料、木材、水泥、化轻原

料(危险化学品除外)及其制品、服装、纸张、橡胶、轮胎、机电产品、

电线、电缆、汽车的销售;进出口贸易;与物资开发有关的技术咨询、

技术服务;煤炭、焦炭批发、零售;销售食品。

2、截止 2020年 12月 31日主要财务数据（本部）(未经审计)

资产总额 1,100,799.79万元，净资产 529,189.77万元，主营业

务收入 980,452.88万元，净利润 5,804.09万元。

3、与公司的关联关系：中国纸业为公司实际控制人中国诚通控

股集团有限公司(以下简称“中国诚通”)的全资子公司，符合《深圳

证券交易所上市规则》10.1.3 条第（二）项规定的情形，为公司的

关联法人。

4、履约能力分析：中国纸业未列入失信被执行人，不存在履约

风险。

（二）北京兴诚旺实业有限公司（以下简称“兴诚旺”）

1、基本情况

法定代表人：许仕清

注册资本：48亿元

 6

住所：北京市朝阳区曙光西里 28号 1幢 2118-19

经营范围：技术开发；货物进出口、代理进出口、技术进出口；

经济信息咨询；项目投资；设计、代理、发布广告；销售日用品、电

子产品。

2、截止 2020年 12月 31日主要财务数据(未经审计)

资产总额 2,501,090.57万元，净资产 653,108.09万元，主营业

务收入 40,922.38元，净利润 33,438.93万元。

3、与公司的关联关系：兴诚旺为公司的控股股东，符合《深圳

证券交易所上市规则》10.1.3 条第（一）项规定的情形，为公司的

关联法人。

4、履约能力分析：兴诚旺未列入失信被执行人，不存在履约风

险。

（三）岳阳林纸股份有限公司(以下简称“岳阳林纸”)

1、基本情况

法定代表人：李战

注册资本：180,505.3109万元

住所：岳阳市岳阳楼区城陵矶光明路

经营范围：纸浆、机制纸、纸制品、纤维素、纸芯管专用胶塞、

化妆品的制造、销售，造纸机械安装及技术开发服务，包装装潢印刷

品印刷、其他印刷品印刷，制浆造纸相关商品、煤炭贸易及能源供应，

代理采购、招投标、物流辅助服务业务，自有产品及技术的出口业务，

原辅材料、仪器仪表、机械设备、零配件及技术的进口业务（国家限

制公司经营和国家禁止进口的商品及技术除外），经营进料加工、来

料加工，企业管理与咨询及提供劳务服务，自有资产的租赁与销售，

 7

污水处理技术及其应用，水处理运营，水环境综合治理，机电安装，

环保工程设计与施工，环保设备销售，环保技术研发咨询服务，一般

固体废物处理（不含危险废弃物），净水剂、工业水与软化水的生产

及销售，有机肥、营养土生产及销售，化工产品的生产，石油制品批

发，其他化工产品批发（以上三项不含危险化学品和易制毒化学品）。

2、截止 2020年 12月 31日本部主要财务数据(已经审计)

资产总额 1,582,990.88 万元，净资产 858,000.19 万元，主营

业务收入 703,095.51 万元，净利润 41,430.86 万元。

3、与公司的关联关系：岳阳林纸与公司属同一实际控制人,符合

《深圳证券交易所股票上市规则》10.1.3条第（二）项规定的情形，

为公司的关联法人。

4、履约能力分析：岳阳林纸未列入失信被执行人，不存在履约

风险。

（四）中冶美利浆纸有限公司（以下简称“美利浆纸”）

1、基本情况

法定代表人：黄文升

注册资本：173,200万元

住所：宁夏中卫市美利造纸工业园区

经营范围：浆纸的生产与销售，自产产品及技术的出口业务，生

产所需原辅材料、机械设备、零配件及技术的进口业务，来料加工及

三来一补业务。

2、2020年 12月 31日主要财务数据(未经审计)

资产总额 195,685.23 万元，净资产-355,693.63 万元，主营业

务收入 761.4万元，净利润-6,083.48万元。

 8

3、美利浆纸是中冶纸业的控股子公司，符合《深圳证券交易所

股票上市规则》10.1.3 条第（二）项规定的情形，为公司的关联法

人。

4、履约能力分析：美利浆纸未列入失信被执行人，不存在履约

风险。

（五）宁夏美利纸业集团环保节能有限公司（以下简称“环保节

能公司”）

1、基本情况

法定代表人：何东

注册资本：1,800万元

经营范围：再生污水的回收、排放、销售（凭许可证经营）；纸

浆、纸制品、造纸化工材料（危险品除外），机械零配件的销售；节

能技术推广服务。

2、2020年 12月 31日的主要财务数据(未经审计)

资产总额 5,221.49万元，净资产-1,585.6万元，主营业务收入

1,261.78万元，净利润-312.89万元。

3、与公司的关联关系

环保节能公司是中冶纸业的控股子公司，符合《深圳证券交易所

股票上市规则》10.1.3 条第（二）项规定的情形，为公司的关联法

人。

4、履约能力分析：环保节能公司未列入失信被执行人，不存在

履约风险。

（六）中国物流宁夏有限公司（以下简称“物流公司”）

1、基本情况

 9

法定代表人：樊世轩

注册资本：14,700万元

住所：宁夏中卫市柔远镇砖塔村中国物流中卫物流园

    经营范围：道路普通货物运输(凭许可证经营);货物运输代理、

国际货物运输代理(涉及许可的,凭相关许可经营);装卸搬运、仓储

(危险品除外)服务,货运信息咨询服务,汽车租赁;广告制作、发布、

代理;物流方案设计、咨询;贸易经纪与代理;农、林、牧产品(专项审

批除外);矿产品、建材及化工产品(危险化学品除外)、机械设备、五

金产品及电子产品;煤炭及制品、纸及纸制品的批发及零售;房地产开

发与经营(以企业资质资格等级许可的业务范围为准);网络商品现货

交易;停车场服务;仓单质押业务;物业管理与服务;热力生产和供应

(供暖服务);不动产租赁服务。

2、2020年 12月 31日主要财务数据（已经审计）

资产总额 29,325.51万元，净资产 16,126.96万元，主营业务收

入 8,994.07万元，净利润 172.4万元。

3、与公司的关联关系

物流公司与公司属同一实际控制人，符合《深圳证券交易所股票

上市规则》10.1.3条第（二）项规定的情形，为公司的关联法人。

4、履约能力分析：物流公司未列入失信被执行人，不存在履约

风险。

 (七)中纸宏泰生态建设有限公司（以下简称“中纸宏泰”）

1、基本情况

法定代表人：王自强

 10

注册资本：5,000万元

住所：岳阳市湖南城陵矶新港区海关路岳纸集团生活区恒泰小区

旁

经营范围：凭《建筑业企业资质证书》从事房屋建筑工程施工总

承包贰级;凭资质证书从事建筑工程设计、装修设计及相关咨询业务;

政策允许的金属材料、建筑材料、五金、家电、化工产品(不含危险

化学品)、纸制品批零兼营;纸机设备安装。

2、截止 2020年 12月 31日主要财务数据(已经审计)

资产总额 9,023.27万元，净资产 5,954.65万元，主营业务收入

14,006.97万元，净利润 418.32万元。

3、与公司的关联关系：中纸宏泰系岳阳林纸的子公司，岳阳林

纸与公司属同一实际控制人，中纸宏泰符合《深圳证券交易所股票上

市规则》10.1.3条第（二）项规定的情形，为公司的关联法人。

4、履约能力分析：中纸宏泰未列入失信被执行人，不存在履约

风险。

(八) 岳阳华泰资源开发利用有限责任公司废纸联盟分公司(以

下简称“废纸联盟分公司”)

1、基本情况

负责人：白钦林

住所：岳阳市岳阳楼区庙前街 5栋 A-02号

经营范围：废旧物资的回收与销售(不含报废汽车和危险废物);

木材半成品及成品的销售;化工产品(不含危险化学品及第一类药品

类易制毒化学品)、纸及纸品销售;搬运装卸。

2、截止 2020年 12月 31日主要财务数据(已经审计)

 11

资产总额 7,184.57万元，净资产 5,980.34万元，主营业务收入

16,367.78万元，净利润 235.13万元。

3、与公司的关联关系：废纸联盟分公司与公司属同一实际控制

人，符合《深圳证券交易所股票上市规则》10.1.3 条第（二）项规

定的情形，为公司的关联法人。

4、履约能力分析：废纸联盟分公司未列入失信被执行人，不存

在履约风险。

(九) 中冶美利西部生态建设有限公司(以下简称“西部生态”)

1、基本情况

法定代表人：李明

注册资本：8,000万元

住所：宁夏中卫市美利造纸工业园区

经营范围：植树造林及生态修复;林产品加工;林业机械制造;木

材经营、销售;市政工程、水利工程、环保工程、河湖治理工程、园

林绿化工程、光伏工程设计、施工;矿山、煤矸石山的治理修复;地质

灾害治理、创面边坡生态修复;苗木花卉种植、销售;纸及纸制品销售;

化工产品销售(不含危险化学品);煤炭及煤制品销售(不含储存);纸

浆销售。

2、截止 2020年 12月 31日主要财务数据(未经审计)

资产总额 90,284.77 万元；净资产 1,361.57 万元；主营业务收

入 6,329.33万元；净利润 1,201.6万元。

3、与公司的关联关系：西部生态与公司属同一实际控制人，西

部生态符合《深圳证券交易所股票上市规则》10.1.3 条第（二）项

规定的情形，为公司的关联法人。

 12

4、履约能力分析：西部生态未列入失信被执行人，不存在履约

风险。

（十）满洲里中诚通国际经贸有限公司（以下简称“满洲里中诚

通”）

1、基本情况

法定代表人：周立群

注册资本：3,000万元

住所：内蒙古自治区满洲里市树林路与三道街十字路口东南角建

设银行楼五层

经营范围：进出口贸易、国内贸易、会议展览服务、大型活动组

织服务、经济贸易咨询。

2、2020年 12月 31日主要财务数据 (未经审计)

资产总额 9,207.17万元；净资产 2,309.61万元；收入 15,523.24

万元；净利润 45.53万元。

3、与公司的关联关系：满洲里中诚通与公司属同一实际控制人，

符合《深圳证券交易所上市规则》10.1.3条第（二）项规定的情形，

为公司的关联法人。

4、履约能力分析：满洲里中诚通未列入失信被执行人，不存在

履约风险。

（十一）中冶纸业银河有限公司(以下简称“中冶银河”)

1、基本情况

法定代表人：黎轶

注册资本：65,439.50万元

住所：山东省临清市西门里街

 13

经营范围：机制纸、纸制品生产、销售;按进出口企业资格证书

核准的经营范围从事进出口业务。

2、截止 2020年 12月 31日主要财务数据(未经审计)

资产总额 202,712.61 万元，净资产-253,452.44 万元，主营业

务收入 268,047.49万元，净利润 5,891.48万元。

3、与公司的关联关系：中冶银河与公司属同一实际控制人,符合

《深圳证券交易所股票上市规则》10.1.3条第（二）项规定的情形，

为公司的关联法人。

4、履约能力分析：中冶银河未列入失信被执行人，不存在履约

风险。

（十二）岳阳林纸股份有限公司安泰分公司(以下简称“岳阳安

泰”)

1、基本情况

法定代表人：白钦林

注册资本：61,726.2344万元

住所：岳阳市岳阳楼区城陵矶洪家洲

   经营范围：机制纸、纸制品、纸芯管专用胶塞的制造、销售，包

装装潢印刷品印刷、其他印刷品印刷，经营进料加工、来料加工，自

有资产的租赁与销售，化工产品的生产、其他化工产品批发（以上两

项不含危险化学品和易制毒化学品）。

2、截止 2020年 12月 31日主要财务数据(已经审计)

总资产 10325.84 万元，净资产 274.38 万元，主营业务收入

2143.26万元，净利润 274.38万元。

3、与公司的关联关系：岳阳安泰与公司属同一实际控制人，岳

 14

阳安泰符合《深圳证券交易所股票上市规则》10.1.3 条第（二）项

规定的情形，为公司的关联法人。

4、履约能力分析：岳阳安泰未列入失信被执行人，不存在履约

风险。

(十三)诚通融资租赁有限公司(以下简称”诚通融资”)

1、基本情况

法定代表人：张斌

注册资本：美元 4000万元

住所：北京市海淀区长春桥路 11号万柳亿诚大厦 2号楼 1503室

经营范围：融资租赁业务；租赁业务；向国内外购买租赁财产；

租赁财产的残值处理及维修；租赁交易咨询和担保；经审批部门批准

的其他业务。

2、截止 2020年 12月 31日主要财务数据(已经审计)

资产总额 195,210.96 万元，净资产 37,457.18 万元，主营业务

收入 12,369.83万元，净利润 5,389.62万元。

3、与公司的关联关系：诚通融资与公司属同一实际控制人，符

合《深圳证券交易所股票上市规则》10.1.3 条第（二）项规定的情

形，为公司的关联法人。

4、履约能力分析：诚通融资未列入失信被执行人，不存在履约

风险。

(十四)诚通财务有限责任公司(以下简称”诚通财务”)

1、基本情况

法定代表人：陈勇

注册资本：500000万元

 15

住所：北京市西城区复兴门内大街 158 号 12 层 1201 室至 1228

室

经营范围：(一)对成员单位办理财务和融资顾问、信用签证及相

关的咨询、代理业务: (二) 协助成员单位实现交易款项的收付:(三)

对成员单位提供担保: (四)办理成员单位之间的委托贷款: (五) 对

成员单位办理票据承兑与贴现: (六) 办理成员单位之间的内部转账

结算及相应的结算、清算方案设计: (七) 吸收成员单位的存款: (八)

对成员单位办理贷款及融资租赁:(九)从事同业拆借: (十) 有价证

券投资( 除股票投资外)。(企业依法自主选择经营项目，开展经营活

动:依法须经批准的项目，经相关部批准后依批准的内容开展经营活

动:不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

2、截止 2020年 12月 31日主要财务数据(未经审计)

资产总额 589,858.51万元，净资产 148,827.27万元，主营业务

收入 116,188.25万元，净利润 4,321.02万元。

3、与公司的关联关系：诚通财务与公司属同一实际控制人，符

合《深圳证券交易所股票上市规则》10.1.3 条第（二）项规定的情

形，为公司的关联法人。

4、履约能力分析：诚通财务未列入失信被执行人，不存在履约

风险。

(十五)湖南天翼供应链有限公司(以下简称“湖南天翼”)

1、基本情况

法定代表人：黎勇

注册资本：500万元

住所：岳阳市岳阳楼区城陵机洪家洲 5号

 16

经营范围：纸浆，机制纸及纸板制造；造纸机械制造，安装及技

术开发，服务，林化产品的研究开发，生产，销售；五金、交电，化

工原料及产品(不含危险化学品和易制毒化学品》，建筑材料、装饰

材料，日用杂品销售；经营商品和技术的进出口业务；煤炭销售；石

油及制品。其他化工产品(以上不含危险化学品及监控品)批发；金属

材料，木材，废低。废钢铁、矿石、机格设备、机电产品、水泥、橡

胶、电线。电缆销售；农产品的加工与销售；饲料及原料的销售；粮

油销售；港口装即(不含砂石)及物资中转服务(不含危阶爆炸物品，

不含运输)。(依法须经批准的项目， 经相关部批准后方可开展经营

活动）

2、截止 2020年 12月 31日主要财务数据(已经审计)

资产总额 3,101.57 万元，净资产-6,222.05 万元，主营业务收

入 0万元，净利润 27.41万元。

3、与公司的关联关系：湖南天翼与公司属同一实际控制人，符

合《深圳证券交易所股票上市规则》10.1.3 条第（二）项规定的情

形，为公司的关联法人。

4、履约能力分析：湖南天翼未列入失信被执行人，不存在履约

风险。

(十六)中冶纸业集团有限公司(以下简称“中冶纸业”)

1、基本情况

法定代表人：田生文

注册资本：167,231万元

住所：北京市海淀区高梁桥斜街 11号

经营范围：一般经营项目：各类机制纸、纸板、加工纸、包装用

 17

纸的生产、科研开发、销售；有色金属矿产品、化学矿产品、金属矿

产品、重晶石、滑石、石墨、萤石、菱镁矿、耐火矾土、硅灰石、高

岭土、膨润土、硅藻土、石膏、珍珠岩、温石棉、金刚石、氧化钙的

销售；化工产品（危险化学品除外）的生产、科技开发、销售；造纸

原料林种植，原料竹、苇及草浆、苇浆、竹浆、木浆的生产、销售；

建筑工程施工装饰，机械设备安装，房地产开发与工程承包，工业工

程设计；进出口业务；项目投资及管理。

2、截止 2020年 12月 31日主要财务数据(未经审计)

资产总额 65,627.45万元，净资产-730,159.51万元，主营业务

收入 0万元，净利润-3,948.93万元。

3、与公司的关联关系：中冶纸业为公司实际控制人中国诚通的

全资子公司， 符合《深圳证券交易所上市规则》10.1.3 条第（一）

项规定的情形，为公司的关联法人。

4、履约能力分析：不存在履约风险。

(十七)湘中诚通物流有限公司(以下简称“湘中诚通”)

1、基本情况

法定代表人：赵钰

注册资本：15,000万元

住所：湖南省娄底市娄星区大石山路 1号办公楼 2楼

经营范围：仓储；货运信息服务；交通设施、设备运输、装卸服

务；货物装卸；运输货物打包服务（不含道路货物运输站（场）经营

活动）；物流方案设计、咨询；集装箱及其使用机具、五金机电销售、

租赁；高新技术开发、技术服务；黑色金属、有色金属、化工材料（不

含危险品及专控产品）、矿产品、农副产品、粮油食品、预包装食品

 18

及饮料、副食品、茶叶、酒、木材、胶合板、家具、橡胶制品、皮革

制品、五金交电、家用电器、机电机械设备、农机农具、日用百货、

文化、体育用品、轻纺制品、服装鞋帽、棉纱、絮棉、麻类、棉短绒、

土特产品、建筑材料、起吊运输机具、煤炭、医疗器械销售；国际货

物运输代理；供应链管理；从事货物和技术进出口业务（国家法律、

法规规定应经审批方可经营或禁止进、出口的货物和技术除外）；再

生资源回收与加工（不含固体废物、危险废物、报废汽车等需相关部

门批准的项目）；房地产开发；房地产中介服务；物业管理；市场经

营管理；停车场服务；展览展示服务；道路普通货物运输、大型物件

运输（一类）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

2、截止 2020年 12月 31日主要财务数据(未经审计)

资产总额 64,729.43万元，资产净额 21,710.35万元，主营业务

收入 8,111.26万元，净利润 5,030.27万元。

3、与公司的关联关系：湘中诚通为公司实际控制人中国诚通的

控股子公司，符合《深圳证券交易所上市规则》10.1.3 条第（一）

项规定的情形，为公司的关联法人。

4、履约能力分析：不存在履约风险。

三、关联交易主要内容

1、交易的定价原则：公司与上述关联方的日常关联交易，双方

遵循市场化原则，按国家统一规定或市场价格结算，遵循公平合理的

定价原则，交易定价客观公允，交易条件及安排公平合理，体现了公

开、公平、公正的原则，并以合同的形式明确进行约定。

2、价格结算：交易价格根据约定的价格和实际交易数量计算，

 19

付款安排和结算方式参照行业公认标准或合同约定执行，并依据相关

法律法规的要求与关联方签署具体的协议。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

上述关联交易是基于公司正常的业务往来及经营需要。双方的交

易可以利用各自具有的资源优势，充分发挥协同优势，降低生产经营

成本，实现优势互补和资源的合理配置。交易价格参照同类产品或业

务的市场价格，由双方协商并以合同的形式约定，价格公允，不存在

损害上市公司及中小股东利益的情形。上述关联交易均严格按照规定

履行了审批决策程序，不但能够确保公司生产经营活动的正常开展，

而且能够降低相关费用，并有效防范风险。上述关联交易不会影响公

司的独立性，且公司不会因此类交易而对关联人形成依赖。

五、独立董事意见

公司独立董事对公司第八届董事会第十二次会议审议的《关于公

司 2021年度日常关联交易预计的议案》进行了认真的事前核查，经

审阅相关资料，现发表独立意见如下：

1、事前认可意见：本次提交公司第八届董事会第十二次会议审

议的《关于公司 2021年度日常关联交易预计的议案》在提交董事会

审议前，已经我们事前认可。

2、公司第八届董事会第十二次会议在召集、召开审议本次关联

交易议案的会议程序上符合有关法律、法规及《公司章程》的规定，

在关联交易定价方面公平合理，没有损害上市公司及中小股东的利益。

同意提交公司 2020年度股东大会进行审议。

六、备查文件

1、董事会决议

2、独立董事事前认可该交易的书面文件

3、独立董事意见

 20

中冶美利云产业投资股份有限公司

       董事会

                         2021年 4月 29日

	1、基本情况简介
	2、 董事会表决情况和关联董事回避情况
	公司于2021年4月27日召开第八届董事会第十二次会议，审议通过了《关于公司2021年度日常关联交易预计的议案》。关联董事刘雨露先生、吴登峰先生进行了回避表决，与会非关联董事以7票同意、0票反对、0票弃权审议通过了该项议案。